

**STATSMINISTERIET**  
**CHRISTIANSBORG**  
**Prins Jørgens Gård 11, 1218 København K**

Telefon 33 92 33 00 - Telefax 33 11 16 65  
CVR-NR. 10-10-39-40  
EAN-lokationsnummer 5798000000032

Dato: 13. august 2013  
Sagsnr.: 2013 - 3960

Folketinget

**Statsministerens endelige besvarelse af spørgsmål nr. 944 (REU alm. del).**  
**Spørgsmålet er stillet efter ønske fra Pia Adelsteen, (DF).**

**Spørgsmål nr. S 944:**

”Hvad er ministerens kommentarer til, at der pr. 26. juni 2013 ikke findes nogle arrangementer opført for juni måned på listen over ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelsers officielle aktiviteter på hjemmesiden <http://www.aabenhedsordning.dk/>. Hvordan vil ministeren fremadrettet sikre, at samtlige regeringens ministre sørger for at have en opdateret liste over officielle aktiviteter for den kommende måned på hjemmesiden? Der henvises til: [http://www.aabenhedsordning.dk/VTU\\_MOE\\_akt\\_2013.pdf](http://www.aabenhedsordning.dk/VTU_MOE_akt_2013.pdf)”

**Svar:**

Det er det enkelte ministerium, som er ansvarlig for at offentliggøre oplysninger i henhold til åbenhedsordningen.

I vejledning om åbenhedsordningen sondres der mellem ministerens bagudrettede og fremadrettede aktiviteter. Førstnævnte benævnes ”arrangementer af officiel repræsentativ karakter”, mens sidstnævnte benævnes ”kommende måneds officielle ministeraktiviteter”.

For så vidt angår de bagudrettede aktiviteter, så skal oplysninger om arrangøren, tid, sted og en beskrivelse af arrangementet offentliggøres under åbenhedsordningen senest den 8. hverdag i den efterfølgende måned. Juni måneds aktiviteter offentliggøres derfor først i juli måned. Det er derfor ikke i strid med vejledningen, at oplysningerne

ikke fremgår af åbenhedsordningen den 26. juni 2013. Det kan i øvrigt oplyses, at ministeren for forskning, innovation og videregående uddannelsers officielle aktiviteter for juni måned nu fremgår af åbenhedsordningen.

For så vidt angår de fremadrettede aktiviteter for den kommende måned, så skal visse officielle ministeraktiviteter offentliggøres under åbenhedsordningen. Eftersom der er tale om fremadrettede oplysninger, vil der ikke være tale om en udtømmende angivelse af ministerens officielle aktiviteter. I modsætning til de bagudrettede aktiviteter, opdateres listen løbende.

Med henblik på at sikre rettidighed i oplysningerne under åbenhedsordningen vil Statsministeriet i august tage kontakt til de øvrige ministerier og gøre opmærksom på regelsættet i vejledning om åbenhedsordningen.

Med venlig hilsen

Helle Thorning-Schmidt